
 
 

 

 

 
 

Registrační čísloCZ.1.07/1.4.00/21.1257 

 

V/2  Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 

přírodních věd.  

 

VY_52_INOVACE_62 

 

Název vzdělávacího materiálu 

 

Pexeso - pohoří ČR 

Místo, kde žijeme 

 

 

Jméno autora 

 

 

 

Mgr. Jitka Vaidišová 

 

Anotace 

 

Didaktická hra, která slouží k procvičování 

pohoří ČR a jejich nejvyšších vrcholů. 

Pracovní list slouží ve výuce vlastivědy  

ve 4. ročníku 

 

Očekávaný výstup vzhledem k RVP 

 

Žák si upevní své znalosti o povrchu ČR 

hravou formou. 

 

 

 

Rozvíjené klíčové kompetence 

 

 

K řešení problému – samostatně řeší 

problémy 

 

Průřezové téma 

 

 

 

OSV 

 

 

Časový harmonogram 

 

 

 

20 – 25 minut v hodině vlastivědy 

 

 

Použitá literatura a zdroje 

Pomůcky a prostředky 

 

Mapa ČR 

Slepé mapy 

 

 

Datum  

 

 

 

Září 2011 

 



Práce s pracovním listem:  
   

 Pracovní list rozstříháme na jednotlivé kartičky (před rozstříháním 

možno zalaminovat do folie) 

 Kartičky třídí samostatně každý žák nebo ve skupině jako pexeso 

 Lze taky použít při práci s mapou – žák vyhledává a třídí pomocí 

mapy nebo přiřazuje kartičky do slepé mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

Krkonoše 

 

 

 

Sněžka 

 

 

Krušné hory 

 

 

Klínovec 

 

 

 

 

Orlické hory 

 

 

Velká Deštná 

 

 

 

Šumava 

 

 

Plechý 

 

 

 

 

Bílé Karpaty 

 

 

 

Velká 

Javořina 

 

 

Moravskoslezské 

Beskydy 

 

 

 

 

Lysá hora 

 

 

Jeseníky 

 

 

Praděd 

 

 

České středohoří 

 

 

Milešovka 

 

 

 

 

Český les 

 

 

Čerchov 

 

 

Brdská vrchovina 

 

 

 

Tok 

 

 

 

 

Českomoravská 

vrchovina 

 

 

 

 

Javořice 

 

 

Lužické hory 

 

 

Luž 


